
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI KULTŪRINĖ RAIDA“ (TOLYGIOS 

KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO KLAIPĖDOS APSKRITYJE PRIORITETAMS) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. vasario 26 d. Nr. 1LKT-46(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-

488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 

16 priedu, 47–54, 56 ir 57 punktais, ir atsižvelgdama į Klaipėdos apskrities regioninės kultūros tarybos 

išvadas (2024 m. sausio 12 d. Regioninės kultūros tarybos posėdžio protokolas Nr. 5LKT-3(1.18)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Besikeičianti, kūrybiška bendruomenė“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros tarybos 

vertinimas, balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Priekulės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Vilhelmo teatrų 

festivalis 
94,00 22 000,00 

1.2.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Iliustruotos Motiejaus 

Valančiaus patarlės 
89,63 7 400,00 

1.3.  
Kretingos rajono 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis vaikų ir 

jaunimo teatrų festivalis 

– kūrybinė laboratorija 

,,Atžalyno scena” 

89,39 15 000,00 

1.4.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Meno daugiaaukštis: 

jaunimas lifte 
88,38 6 000,00 

1.5.  
Gargždų kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tarpdisciplininio meno 

festivalis „SAPNAS“ 
86,87 14 000,00 

1.6.  
Palangos kultūros 

ir jaunimo centras 
Biudžetinė įstaiga 

III-asis Gatvės teatrų 

festivalis Šventojoje 
86,76 13 000,00 



1.7.  

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Literatūrinis ruduo 

„Prisijaukinkim žodį, 

paukštį, debesį…“ 

86,14 5 000,00 

1.8.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Tęstinis kūrybinių 

improvizacijų ciklas 

„Muziejus kitu kampu“ 

85,15 7 500,00 

1.9.  

Kretingos r. sav. 

M. Valančiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Ankstyvojo skaitymo 

skatinimo programa 

„Pupų sodas“ 

85,13 4 000,00 

1.10.  Kintai Arts Viešoji įstaiga Kintai. Kitaip 2024 84,71 4 500,00 

1.11.  

Kretingos rajono 

Salantų kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 
Skambantys Salantai: 

muzikinės provokacijos 
83,39 7 400,00 

1.12.  

Šilutės rajono 

savivaldybės F. 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
„Improvizuoti meno ir 

knygos pavakariai“ 
83,15 4 800,00 

1.13.  Menų zona Asociacija Kretingos meno įvykis 83,15 14 300,00 

1.14.  

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

„Kūrybiniai inkliuzai 

bendruomenių 

paviljone“ 

83,14 3 400,00 

1.15.  
Skuodo rajono 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Pažintis su teatru: iki 

scenos ir joje 
81,85 5 000,00 

1.16.  
Šilutės kultūros ir 

pramogų centras 
Biudžetinė įstaiga 

Moliūgų-žibintų 

festivalis Švėkšnoje 

„Mes už šviesą'24“ 

81,57 6 000,00 

1.17.  
Kretingalės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Saliamonas 80,72 10 800,00 

IŠ VISO: 150 100,00 

 

2. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Regiono savastis“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros tarybos 

vertinimas, balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

2.1.  
Liudviko Rėzos 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

XVII-asis folkloro 

festivalis ,,Pūsk, 

vėjuži!“ 

90,43 10 700,00 



2.2.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

„Nauja – atrasta sena: 

vienuolyno sodo 

paslaptys“ 

88,63 20 700,00 

2.3.  
Priekulės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Festivalis „Ženklai“ 87,56 12 000,00 

2.4.  

Nidos kultūros ir 

turizmo 

informacijos 

centras „Agila“ 

Biudžetinė įstaiga 

XXVI tarptautinis 

folkloro festivalis 

Neringoje „Tek saulužė 

ant maračių“ 

86,29 31 500,00 

2.5.  
Šilutės kultūros ir 

pramogų centras 
Biudžetinė įstaiga 

Festivalis „Keliaujanti 

vėtrungė: tikėjimas, 

legendos ir knygų 

milžinai“ 

85,58 32 000,00 

2.6.  
Skuodo rajono 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis senųjų 

amatų, archajinės 

muzikos ir karybos 

festivalis „APUOLĖ“ 

2024 

85,43 14 200,00 

2.7.  

Kretingos rajono 

Salantų kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis gyvosios 

istorijos festivalis 

„Kuršē ont Imbaries“ 

85,01 14 220,00 

IŠ VISO: 135 320,00 

 

3. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Gebėjimų ir kompetencijų ugdymas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros tarybos 

vertinimas, balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

3.1.  

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

„Sėkmės žingsniai 

kultūros bendruomenių 

iniciatyvoms“ 

91,17 5 000,00 

3.2.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Seminaras „Paribio 

lietuvininkų ir žemaičių 

gyvensena  XIX-XX a. 

pr. identiteto ir tradicijų 

kryžkelės“ 

89,00 5 000,00 

3.3.  
Gargždų krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Modernaus muziejaus 

kūrybinės dirbtuvės 
85,42 3 500,00 

3.4.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Bendruomenių sutelktis 

kultūrinių kompetencijų 

ugdymui. 2024 m. 

84,63 9 400,00 



3.5.  
Palangos kultūros 

ir jaunimo centras 
Biudžetinė įstaiga 

Forumas „Kultūros jūra: 

Panirti. Išnirti. 

Atsinaujinti“ 2024 

84,14 4 700,00 

3.6.  

Nidos kultūros ir 

turizmo 

informacijos 

centras „Agila“ 

Biudžetinė įstaiga 

Žaibo operos patirtis: 

klasės transformavimas 

per operą 

82,43 16 000,00 

3.7.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Šeštadieninė 

lietuvininkų tarmės 

mokyklėlė 

79,57 5 800,00 

IŠ VISO: 49 400,00 

 

4. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos 

programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos apskrityje 

prioriteto „Besikeičianti, kūrybiška bendruomenė“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

4.1.  
Žemaičių Naumiesčio 

bendruomenė 
Asociacija 

Tiltai tarp meno ir saviraiškos 

(tęstinis) 
80,72 

4.2.  

Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Interaktyvus šokio spektaklis – 

ekskursija „Anapus vartų“ 
80,14 

4.3.  

Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras 

„Agila“ 

Biudžetinė įstaiga Europos kultūros takais 79,99 

4.4.  
Palangos kultūros ir 

jaunimo centras 
Biudžetinė įstaiga Bolero ant „Agilos“ stogo 78,14 

4.5.  
Veiviržėnų kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Menų festivalis vaikams 

„Kurhauzo nykštukas“ 
77,27 

4.6.  
Liudviko Rėzos kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės 

Veiviržėnuose 2024 m. 
77,00 

4.7.  
Kintų Vydūno kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

XII-asis tarptautinis jaunųjų 

vokalistų festivalis – konkursas 

„Baltic Voice“ 

76,15 

4.8.  Kretingos muziejus Biudžetinė įstaiga 
Renginių ir edukacijų ciklas 

„Gyvas gyvenimas“ 
75,57 

4.9.  
Kretingos rajono kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Kretingos Bajorai 75,02 

4.10.  
Kuršių nerijos nacionalinis 

parkas 
Biudžetinė įstaiga 

Renginių ciklas „Dėlionė 

miestui / Šimtmečio sodai“ 
74,64 



4.11.  

Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras 

„Agila“ 

Biudžetinė įstaiga 
Nendrinės skulptūros ir rudens 

lygiadienis Gintaro įlankoje 
74,14 

4.12.  
Schwarzort heritage & 

Arts 
Viešoji įstaiga Vaikų kino fabrikas Neringoje 74,14 

4.13.  Šiaurės Sachara Viešoji įstaiga 

Kuršių nerijos architektūros 

paveldas ir gamtos harmonija 

Lietuvos ir Ukrainos 

menininkų akimis 

74,14 

4.14.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Vasarvidžio nakties sapnai 

Neringoje 
74,13 

4.15.  Palangos kurorto muziejus Biudžetinė įstaiga 

Meniniai pagarbos ženklai 

Žemaičių Naumiesčio miestelį 

kūrusių žmonių atminimui 

71,86 

4.16.  
Amatininkų gildija 

„Lamata“ 
Asociacija 

Paulina Mongirdaitė: 

gyvenimas, veikla, palikimas 
70,14 

4.17.  Kretingos muziejus Biudžetinė įstaiga 
Tradicinė derliaus šventė 

Drevernoje 
68,57 

4.18.  Pamario vakarai Asociacija 

Mobili lauko paroda „Taktas, 

ritmas, judesys – Dainų šventės 

šokio sūkurys“, skirta Dainų 

šventės metams ir Ligijos 

Sofijos Vaičiulėnienės 100-

osioms gimimo metinėms 

68,38 

4.19.  PVZ LT Viešoji įstaiga 
Muzikinis Rusnės festivalis 

2024 
68,14 

4.20.  Dailininkų namai Viešoji įstaiga Baltijos jūros šiukšlių atlasas 47,00 

4.21.  
Žemaičių Naumiesčio 

bendruomenė 
Asociacija dailė ir jūra 36,50 

 

5. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos 

programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos apskrityje 

prioriteto „Regiono savastis“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

5.1.  
Kretingos Viešpaties 

Apreiškimo Švč. M. 

Marijai parapija 

Religinė bendruomenė 

ar bendrija 

Kultūros kelias „Jurgis 

Ambraziejus Pabrėža (1771–

1849)“ 

82,86 

5.2.  
Palangos kultūros ir 

jaunimo centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kūrybinė bendrystė Palangos 

Jurginių aktualizavime 
82,76 



5.3.  
Šilutės turizmo 

informacijos centras 
Biudžetinė įstaiga 

Mažosios Lietuvos atradimai: 

nuo Smalininkų iki Nemirsetos 
82,72 

5.4.  Kintai Arts Viešoji įstaiga 

„Pamario krašto ženklai 

keramikoje/ Klaipėdos krašto 

gamtos ir keramikos simbiozė“ 

 

(Mažosios Lietuvos teritorijai 

būdingų keramikos dirbinių 

pristatymas – nuo istorijos ir 

edukacijos iki profesionalaus 

interpretavimo)  

81,72 

5.5.  
Liudviko Rėzos kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Festivalis „Juodkrantės kurorto 

dienos“ 
81,14 

5.6.  Palangos kurorto muziejus Biudžetinė įstaiga 

„Malūnas“: Palangos 

archeologinio radinio 

unikalumas 

81,00 

5.7.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Rytprūsių krašto kulinarinio 

paveldo atradimai 
80,72 

5.8.  Qkilpos Viešoji įstaiga 
Vietos paveldo ir tapatybių 

beieškant 
80,71 

5.9.  
Dovilų etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Etniškumo vajus 2024 m 80,00 

5.10.  
Skuodo informacijos 

centras 
Viešoji įstaiga 

Keturi karžygiai – iš praeities į 

ateitį 
79,71 

5.11.  
Kuršių nerijos nacionalinio 

parko direkcija 
Biudžetinė įstaiga 

Kultūros renginių ir edukacijų 

ciklas „Aš esu Smiltynė – ar  

pažįsti mane“ 

79,43 

5.12.  Neringos meno mokykla Biudžetinė įstaiga 

Tautinių instrumentų 

ansamblių ir orkestrų festivalis 

„Trimitatis 2024“ 

78,14 

5.13.  Skuodo muziejus Biudžetinė įstaiga 
Virtualios realybės projektas 

„Apuolės pilis: atgimimas“ 
77,56 

5.14.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Dėk vėją prie burių, laivą prie 

marių 
77,28 

5.15.  
Šilutės kamerinis dramos 

teatras 
Biudžetinė įstaiga Kur upė Šyša teka 77,28 

5.16.  
Kretingalės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Raskis 75,58 

5.17.  Kretingos muziejus Biudžetinė įstaiga 

Žemaitijos tradicinių amatų 

centrų sueiga „Darbs meistra 

kuolėj“ 

75,51 

5.18.  
Šventosios turizmo 

asociacija 
Asociacija 

150 (Karaliaus Vilhelmo 

kanalo metų) 
75,43 



5.19.  Skuodo kultūros centras Biudžetinė įstaiga 
Senieji amatai ir tradicijos Šv. 

Antano atlaidų šventėje. 
74,43 

5.20.  
Skuodo rajono kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Per gyvenimą maršo ritmu. 

Broniaus Jonušo 125- osios 

gimimo metinės 

74,43 

5.21.  Menų zona Asociacija Kretingos meno rezidencija 73,85 

5.22.  

Vyskupo Motiejaus 

Valančiaus gimtinės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga Istoriją pasakoja akmenys 71,64 

5.23.  
Palangos kultūros ir 

jaunimo centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis liaudiškų šokių 

festivalis „Palangos Miestely“ 
70,01 

5.24.  
Kuršių nerijos nacionalinio 

parko direkcija 
Biudžetinė įstaiga 

Meistrystė Kuršių nerijos 

identiteto išsaugojimui 
68,85 

5.25.  
Veiviržėnų kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Mildos diena Veiviržėnuose 

2024 m. 
67,72 

5.26.  Palangos kurorto muziejus Biudžetinė įstaiga 

Aukštuomenės mada. Iš 

Aleksandro Vasiljevo 

kolekcijos 

64,76 

 

6. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Klaipėdos 

apskrityje prioriteto „Gebėjimų ir kompetencijų ugdymas“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

6.1.  
Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono 

Lankučio viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Konferencija „Bibliotekai 85. 

Atminties ir ateities 

projekcijos“ 

78,33 

6.2.  Užtaisas Viešoji įstaiga 

TRAMPLYNAS. Aktyvios 

mentorystės ir praktinių 

mokymų programa kultūros 

įstaigoms 

77,75 

6.3.  
Palangos investicijų 

valdymas 
Biudžetinė įstaiga 

Praktiniai mokymai: kultūra, aš 

ir tu 
68,01 

6.4.  
Šilutės turizmo ir 

informacinis centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kulinariniai Paprūsės 

ieškojimai 
62,43 

 

7. Šio sprendimo 1 ̶ 3 punktuose nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. 

balandžio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 ̶ 3 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 



8. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                     Asta Pakarklytė 


